
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 9 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 12/2020 (337) 

 
Datum a čas konání: 8. prosince 2020 v 10:00 hodin 

Místo konání: Microsoft Teams 

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 25 senátorů) 

Omluveni: Musilová/FP 

Hosté: rektor Štěpánek, kvestor Janíček, kancléř Gregorek, prorektorka Režňáková, 
prorektoři Doupovec, Hirš, Hruška, Ing. Herrmannová, Mgr. Koudelová 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 10/2020 ze dne 10. 11. 2020 
4. Informace vedení VUT 
5. Informace z RVŠ 

 Schválení delegáta za FP do Sněmu RVŠ  
 Schválení delegáta VUT do Sněmu RVŠ 
 Schválení náhradníka za delegáta VUT do Studentské komory RVŠ 

6. Informace SK AS VUT 
7. Legislativní záležitosti 

 Dodatky k vnitřním předpisům FP: Jednacímu řádu VR FP, Disciplinárnímu řádu FP a Jed-
nacímu řádu Oborové rady DSP na FP  

8. Ekonomické záležitosti  
 Příprava Pravidel rozpočtu VUT v Brně pro r. 2021 

9. Pedagogické záležitosti 
 Další pedagogické záležitosti  

10. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

11. Různé  
 Stanovení termínů zasedání AS VUT v I. pololetí r. 2021 
 Různé  

         
 
1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Dnešní zasedání AS VUT zahájil předseda AS Hanáček v 10:00 hodin; úvodem přivítal rektora Ště-
pánka, kvestora Janíčka, prorektorku Režňákovou, prorektory Doupovce, Hirše a Hrušku, kancléře 
Gregorka, Ing. Herrmannovou, tiskovou mluvčí Koudelovou, přítomné členy AS VUT a ostatní účast-
níky zasedání. V návaznosti na stále vyhlášený nouzový stav ČR z důvodu epidemiologické situace 
pandemie koronaviru Covid-19 bylo opět svoláno distanční jednání AS VUT.  
Následně doc. Hanáček podal návrh na schválení usnesení AS týkající se určení skrutátorů – navr-
ženi byli doc. Steinbauer a Ing. Bradáč.  



 

2 / 9 

 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS Hanáček podal návrh na schválení výše uvedeného programu zasedání AS VUT s ná-
sledujícími změnami: Upřesněn bod 5. Informace z RVŠ a bod 7. Legislativní záležitosti byl doplněn 
o předložení návrhů dodatků vnitřních předpisů FP týkajících se možnosti distančního jednání. Výše 
uvedený program byl v tomto znění schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s formální úpravou bodu 5. 
Informace z RVŠ a doplněním bodu 7. Legislativní záležitosti o předložení dodatků vnitřních před-
pisů FP týkajících se možnosti distančního jednání.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 10/2020 ZE DNE 10. 11. 2020 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 10/2020 ze dne 10. 11. 2020 byl rozeslán ke korekci všem členům AS 
VUT, rektoru Štěpánkovi e-mailem dne 5. 12. 2020. Rektor Štěpánek provedl v zápise drobné for-
mální úpravy v části týkající se jeho přednesených informací, po zapracování korekce rektora roze-
slala tajemnice AS bezprostředně tento upravený zápis znovu členům AS VUT – e-mailem dne 6. 12. 
2020.  

Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS k zápisu 
nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování 
o jeho schválení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 10/2020 ze dne 10. 11. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 6. 12. 2020. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Z časových důvodů prozatím nebyl dokončen Zápis z minulého zasedání AS VUT č. 11/2020 ze dne 
24. 11. 2020, tento zápis bude schvalován na příštím zasedání AS VUT.   
 
 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Štěpánek 

▪ Zpráva o stavu koronaviru na KaM: 3 pozitivně testovaní studenti, 1 v karanténě po nemoci 
a 1 po příjezdu ze zahraničí.  

▪ Příprava Pravidel rozpočtu VUT pro r. 2021: Na jednání rektora s děkany fakult / řediteli VŠ ús-
tavů dne 1. 12. 2020, za účasti prorektora Grmely a kvestora Janíčka, byly prezentovány v úvahu 
připadající verze „Pravidel rozpočtu VUT pro r. 2021“. Diskuse se týkala zejména počtu studentů 
a rozdělení DKRVO, do včerejška byly zasílány připomínky děkanů fakult /ředitelů VŠ ústavů, 
které obdrží všichni účastníci jednání. Shrnuté připomínky budou zaslány AS VUT. 

▪ Personální změna ve vedení ÚSI: Ředitel ÚSI doc. A. Vémola požádal v souladu s dohodami 
s rektorem o ukončení činnosti ve funkci ředitele ÚSI k 31. 12. 2020. Na jeho pozici nastupuje od 
1. 1. 2021 prof. Karel Pospíšil, který je již od 1. 12. 2020 akademickým pracovníkem ÚSI. 



 

3 / 9 

▪ Vyhodnocení projektu „Pojď podnikat!“: Dne 1. 12. 2020 proběhlo finální vyhodnocení „Ceny 
podnikavosti studenta VUT“. Do úplného finále se dostaly 4 soutěžní projekty (Discyo - FIT, 
P&J3D - FaVU, iParcely - FAST, Entoway - FCH), zvítězil projekt s aplikací Discyo. Videa všech 
soutěžících jsou k dispozici ZDE. https://www.vutbr.cz/vut/aktuality-f19528/cenu-podnikavosti-
studenta-vut-ziskala-aplikace-discyo-ktera-pozna-co-mate-radi-d206274 

▪ Ocenění pracovníků za mimořádné činy a činnosti v souvislosti s bojem proti koronaviru: V úterý 
24. listopadu 2020 by se za normálních okolností konalo Akademické shromáždění VUT, na 
kterém rektor oceňuje vybrané osobnosti z VUT, uděluje Ceny rektora a vyhlašuje vítěze 
ankety o nejlepšího pedagoga dle hodnocení studentů VUT. Zároveň se toto již 21. slavnostní 
shromáždění mělo letos poprvé spojit s poděkováním akademikům i studentům, kteří se 
v tomto roce zapojili do „VUT pomáhá“ a přispěli tak svou prací v boji s koronavirem. Místo 
slavnostního ceremoniálu z novobarokní auly rektorátu VUT je na webové stránce video 
pozdrav rektora a také přehled veškerých ocenění (viz úvodní stránka Aktuality). Akademické 
shromáždění se uskuteční v příštím kalendářním roce, jakmile to bude možné, o termínu bu-
deme včas informovat. 

▪ První jednání kolegia rektora v příštím roce se uskuteční dne 5. 1. 2021, další jednání KR budou 
probíhat pravidelně dle stálých pravidel, tj. vždy po 14ti dnech.    

▪ Rektor podepsal diplomy novým docentům, z důvodu pandemie Covid-19 muselo být zrušeno 
jejich oficiální předání na Rektorátě. S fakultami bylo dohodnuto, že každá součást předá diplomy 
svým docentům individuálně.   

▪ RVH VUT: Dnes před zasedáním AS VUT proběhla Rada pro vnitřní hodnocení VUT, která 
schválila studijní programy FIT a projednala jeden studijní program FSI. Termíny zasedání RVH 
plánované v roce 2021 jsou 9. 3. 2021, 4. 5. 2021 a 29. 6. 2021. 

 
➢ Prorektorka Režňáková 

▪ V rámci přípravy hodnocení akademických a vědeckých pracovníků:  
o byla pracovní skupině pro přípravu systému hodnocení (SHAP) a vedení VUT předložena 

Metodika pro zadávání informací a hodnocení akademických pracovníků a vědeckých, vý-
zkumných a vývojových pracovníků v IS SHAP;  

o na příštím jednání KR bude předložen harmonogram hodnocení za rok 2020, které bude 
probíhat v období březen–duben 2021. Akademičtí pracovníci budou mít aplikaci zpřístup-
něnu 18. 1. 2021, aby mohli zkontrolovat svá data a zadávat další data do IS SHAP. Tato 
činnost bude uzavřena 28. 2. 2021 a od 1. 3. budou probíhat pohovory hodnocených zaměst-
nanců s hodnotitelem, což je přímý nadřízený pracovník. Výsledky pohovoru budou zazna-
menané do IS, aplikace SHAP; 

o je připravena nabídka školení pro hodnocené pracovníky i hodnotitele, které organizačně 
zabezpečuje ICV. První běh je zahájen již tento týden. Školení budou nabízená i v prvním 
pololetí 2021 tak, aby byla poskytnuta metodická pomoc pro realizaci pohovorů. 

▪ Ústřední knihovna pořizuje Writefull, což je nástroj na korekci textů, který využívá nejnovější 
techniky umělé inteligence k poskytování jazykové zpětné vazby k vědeckým textům se zamě-
řením speciálně na studenty a výzkumné pracovníky. Writefull for Word pomáhá autorům při 
psaní akademických textů v angličtině. Kontroluje správnost gramatiky, pravopisu, slovní zásoby, 
interpunkce a stylu, které jsou napsané v Microsoft Word.  

▪ Jednání poradních sborů rektora proběhnou on-line v následujících termínech: 
o Ediční rada dne 11. 12. 2020 od 13 hod. 
o Výbor pro integrované řízení rizik dne 15.12. od 10 hod. 
o Knihovní rada dne 16.12. od 13hod. 

 
➢ Prorektor Doupovec 

▪ Ředitelka ICV předložila návrh oblastí interního vzdělávání zaměstnanců VUT, děkani a ředitelé 
VŠ ústavů byli požádáni o připomínky. 

▪ OSZ vydal Metodický list č. 7/2020 „Společný diplom vydávaný absolventům studijních programů 
ve spolupráci se zahraniční vysokou školou“.  

https://vutbr.sharepoint.com/:f:/s/pojdpodnikat/EmcRGt_zIw1IgibMvMatOfIBzkz9eb7_AT1rL4mkL3pF0Q?e=0osBRl
https://www.vutbr.cz/vut/aktuality-f19528/cenu-podnikavosti-studenta-vut-ziskala-aplikace-discyo-ktera-pozna-co-mate-radi-d206274
https://www.vutbr.cz/vut/aktuality-f19528/cenu-podnikavosti-studenta-vut-ziskala-aplikace-discyo-ktera-pozna-co-mate-radi-d206274


 

4 / 9 

▪ Dnes proběhla RVH VUT. Kromě několika studijních programů byl schválen plán hodnocení stu-
dijních programů na kalendářní rok 2021 (přičemž na VUT se hodnocení řídí Směrnicí č. 67/2017 
„Organizace a průběh hodnocení studijních programů“).  

 
➢  Prorektor Hirš 

▪ Online dotazník ČKR k datům pro vyjednávání podpory běloruských studentů a akademiků v EK:  
Dne 20.11. 2020 se konala koordinační schůzka zástupců MZV, MŠMT, DZS a zastupitelského 
úřadu v Minsku, kde bylo dohodnuto, že ČKR by se měla angažovat ve sběru strukturovaných 
dat, která poslouží jako podklad pro vyjednávání s Evropskou komisí o uvolnění finančních pro-
středků pro ČR. VUT připravilo odpovědi na 14 otázek. O výsledcích jednání budeme informovat, 
jak obdržíme zprávy z ČKR. 

▪ Certifikát pro VUT – Partner projektu Připrav Brno: V říjnu nebylo možné realizovat setkání s pri-
mátorkou města Brna, kde měly být předány certifikáty a plakety pro partnery projektu Připrav 
Brno, zaměřeného na podporu snižování emisí, ochrany životního prostředí a celkově adaptací 
na změny klimatu v Brně. Poštou dnes VUT obdrželo certifikát partnera projektu a zelenou pla-
ketu. Podle aktivit lze získat bronzovou, stříbrnou a zlatou plaketu. Více na https://pri-
prav.brno.cz/. Další setkání je plánováno na únor 2021 na Festivalu architektury.  

 
➢ Prorektor Hruška 

▪ Vzhledem k upozornění na nejednoznačnost prezentace VUT současným užíváním domén 
vut.cz nebo vutbr.cz v emailové nebo webové komunikaci se zvyšují požadavky, aby VUT přešlo 
na jednotnou doménu vut.cz, prorektor souhlasí s potřebou jednotné domény vut.cz pro celé 
VUT. Hlavní problém bude změna přihlašovacího jména do externích služeb z login@vutbr.cz 
na login@vut.cz naráz v jediné operaci (obě zároveň nemohou zřejmě existovat), bude řešeno 
v klidnějším období roku 2021, pravděpodobně o prázdninách. Užívání jednotných e-mailových 
adres login@vut.cz je možné již nyní a povinnost užívání této adresy bude řešena následně 
spíše organizačním opatřením.  

 
➢ Tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

▪ Monitoring – viz příloha k zápisu.  
 
➢ Informace vedoucí OMVV Ing. Herrmannové 

▪ VUT obdrželo informaci z JMK o proběhlé kontrole vyúčtování dotace 500 tis. Kč, kterou VUT 
obdrželo u příležitosti 120. výročí svého založení. Dotaci VUT vypořádalo správně. Již dříve při-
šla informace o vypořádání dotace k oslavám z Města Brna. Také tato dotace byla vyúčtována 
správně.  

▪ Dne 2. 12. 2020 se uskutečnil on-line přednáškový den VUT místo zrušených veletrhů Gaude-
amus. Sledovanost živého přenosu byla 1500 osob. Přednáškového dne se zúčastnilo 6 fakult 
a součástí (CESA, FA, FSI, FIT, FAST, FEKT), aktivně se zapojili děkan FA a tři proděkani, a sice 
FAST, FEKT a FIT. Při prezentaci byly mimo jiné využity fotografie fakult, kampusu VUT, infor-
mace o dobré kvalitě bydlení, stravování, o poradenském centru Alfons. Další živý přenos je 
plánován na 26. 1. 2021, místo konání veletrhu Gaudeamus v Praze. 

▪ On-line Noc vědců na téma Člověk a robot byla zahájena dne 27. 11. 2020 a potrvá do konce 
roku.  Návštěvnost webu www.nocvedcu.cz byla při zahájení 26 tis. osob, za první týden 51 tis. 
osob. Videa a prezentace VUT mají stovky až tisíce shlédnutí, další tisíce připojení proběhly přes 
sociální sítě zúčastněných fakult a součástí. 

 
➢ Kancléř Gregorek 

▪ Kancléř seznámil s výsledky zasedání Správní rady VUT, která hlasovala per rollam ve věci In-
stitucionálního plánu VUT pro r. 2021 a ve věci dodatku k Jednacímu řádu Správní rady VUT – 
vše bylo schváleno.  

 

https://priprav.brno.cz/
https://priprav.brno.cz/
mailto:login@vutbr.cz
mailto:login@vut.cz
mailto:login@vut.cz
http://www.nocvedcu.cz/


 

5 / 9 

5. INFORMACE Z RVŠ 
 

 Informace z RVŠ  
 
Člen Předsednictva RVŠ (dále P RVŠ) RNDr. Popela na dnešním zasedání AS sdělil, že dnes před 
zasedáním AS rozeslal členům AS VUT podklady z jednání EK RVŠ, které se vztahují k Reprezen-
tativní komisi ČR. Tyto podklady dávají informaci o přípravách rozpočtu VŠ z úrovně MŠMT. Dále 
sdělil, že připomínky týkající se novely zákona o VŠ budou projednány na P RVŠ ve čtvrtek 10. 12. 
2020. Zápisy z tohoto jednání P RVŠ jsou uvedeny na webové stránce: http://www.radavs.cz/za-
znamy-z-predsednictva-rady-vs/ 

Ing. Galeová poděkovala RNDr. Popelovi za zaslané podklady a konstatovala, že debaty týkající se 
rozpočtu VŠ proběhnou na čtvrtečním zasedání P RVŠ. Financování uměleckých VŠ je nadále dis-
kutováno v rámci pracovních jednání komise RVŠ pro umělecké VŠ.   

Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová sdělila, že ve čtvrtek 10. 12. 2020 se uskuteční poslední 
zasedání SK RVŠ v letošním roce v jejím složení pro stávající funkční období.  

Předseda AS doc. Hanáček sdělil, že minulý týden se uskutečnilo v rámci Rady VŠ on-line zasedání 
předsedů AS VŠ ČR, na tomto jednání si předsedové AS předávali své zkušenosti s organizováním 
činnosti senátů, hlasováním a s volbami do AS. Každá VŠ je v jiné fázi, ale všichni jdou stejným 
směrem, VUT se od nich neodlišuje. Všichni zúčastnění předsedové AS sdělili, že jejich VŠ se vydaly 
cestou uplatnění zákona č. 188/2020 Sb, (lex specialis) s tím, že funkční období AS VŠ se prodlužuje 
o 120 dnů po ukončení nouzového stavu. 
 

 Schválení delegáta za FP do Sněmu RVŠ  
 
Nový předseda AS FP Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc. zaslal předsedovi AS VUT Hanáčkovi dne 
1. 12. 2020 dopis, ve kterém jej informoval o jednání AS FP dne 1. 12. 2020. Na tomto jednání byla 
schválena nominace zástupce FP do Sněmu RVŠ – AS FP nominoval Ing. Pavla Mráčka, Ph.D., 
který by rád pokračoval v této činnosti i se stejným zaměřením – na vzdělávací činnost.  

Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání AS podal návrh na schválení níže uvedeného 
návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 4: (Tajné hlasování) 
AS VUT schvaluje jako delegáta Fakulty podnikatelské VUT do Sněmu RVŠ pro funkční období 
2021–2023 Ing. Pavla Mráčka, Ph.D. – do pracovní komise RVŠ pro vzdělávací činnost.  
Výsledek tajného hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
 

 Schválení delegáta VUT do Sněmu RVŠ 
 
Doc. Hanáček na dnešním zasedání AS sdělil, že AS FP podal návrh na nominaci Mgr. Heleny 
Musilové jako zástupce VUT do Sněmu RVŠ – viz usnesení AS FP:   
„AS FP žádá AS VUT, aby byla nominována paní Mgr. Helena Musilová jako zástupce VUT do RVŠ“. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Dále doc. Hanáček požádal členy AS VUT o vyjádření k tomuto návrhu. RNDr. Popela sdělil, že 
ustavující Sněm RVŠ by se měl uskutečnit koncem ledna/začátkem února 2021, do ustavení nové 
RVŠ bude činnost Rady řídit nejstarší člen dosavadního P RVŠ. Ustavující zasedání RVŠ není 
možné konat distančně, ale musí se uskutečnit prezenčně. Následovala diskuse členů AS VUT, 
v jejímž průběhu vystoupili zejména Ing. Kruljacová, doc. Opravil, doc. Steinbauer, RNDr. Popela 
a Ing. Ondrák. V diskusi bylo zvažováno, zda má AS VUT hlasovat o delegování Mgr. Musilové do 
Sněmu RVŠ za VUT i přes její neúčast na dnešním zasedání z důvodu nemoci. Ing. Kruljacová 
a Ing. Ondrák sdělili, že výše uvedené usnesení AS FP schválil se souhlasem Mgr. Musilové. Po 
diskusi se většina členů shodla na tom, že hlasování proběhne dnes i bez účasti Mgr. Musilové. 

Následovalo tajné hlasování členů AS VUT o níže uvedeném návrhu usnesení.  

http://www.radavs.cz/zaznamy-z-predsednictva-rady-vs/
http://www.radavs.cz/zaznamy-z-predsednictva-rady-vs/


 

6 / 9 

 
Návrh usnesení AS č. 5: (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do Sněmu RVŠ pro funkční období 2021–
2023 Mgr. Helenu Musilovou – do legislativní komise RVŠ.  
Výsledek tajného hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 4 hlasy, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
 

 Schválení náhradníka za delegáta VUT do Studentské komory RVŠ 
 
Na minulém zasedání proběhlo hlasování AS VUT i hlasování po komorách AS VUT týkající se 
nominace náhradníka za delegáta do SK RVŠ, navržení delegáti nebyli schváleni. Předsedkyně SK 
AS VUT Ing. Kruljacová zaslala dne 26. 11. 2020 e-mail všem členům AS VUT, v němž informovala 
o jednání SK AS VUT o dvou návrzích projednávaných na minulém zasedání AS VUT. Součástí 
tohoto e-mailu byla i vyjádření těchto studentů o představách, jakým způsobem chtějí vykonávat tuto 
funkci – viz Zpracované podklady:  Bc. Diana Hodulíková: příloha e-mailu – SKRVS; Viktor Konupčík: 
web http://www.stud.fit.vutbr.cz/~xkonup01/program.html  

Na zasedání stávající SK AS VUT za účasti nově zvolených členů SK AS VUT, které proběhlo dne 
26. 11. 2020 od 19:00 hod., dopadlo hlasování na základě zaslaných podkladů následovně:  
8 členů současné SK AS VUT v tajném hlasování zvolilo Viktora Konupčíka poměrem 5:3. 
Nově zvolení členové SK se samostatně vyjádřili, přičemž kromě zástupce za FIT, který sám kandi-
doval a zdržel se, tak všichni tři (VŠ ústavy, FAST a FCH) vyslovili souhlas s tímto výsledkem. 

Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání požádal členy AS VUT o vyjádření. Předsedkyně 
SK AS Ing. Kruljacová na dnešním zasedání AS doplnila bližší informace týkající se zasedání SK 
AS a sdělila, že na základě toho SK AS VUT i na dnešním zasedání navrhuje do funkce náhradníka 
za delegáta do SK RVŠ Viktora Konupčíka/FIT. MgA. Hrůza sdělil, že na dnešním zasedání AS VUT 
znovu podává návrh na delegování Bc. Diany Hodulíkové/FA do této funkce. Následovalo vystou-
pení obou navržených studentů, kteří sdělili své představy o vykonávání této funkce. Poté se usku-
tečnila krátká diskuse členů AS VUT o způsobu hlasování o jejich schválení, doc. Steinbauer navrhl 
hlasovat samostatně o usnesení o delegování každého studenta zvlášť, s tímto návrhem vyjádřila 
souhlas předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová. Následovalo tajné hlasování AS VUT o dvou níže 
uvedených usneseních.  

Hlasování o návrhu SK AS VUT:  

Návrh usnesení AS č. 6: (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje studenta Fakulty informačních technologií VUT Viktora Konupčíka 
jako náhradníka za delegáta VUT do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023. 
Výsledek tajného hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 10 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  
Návrh nebyl schválen. 
 
Hlasování o návrhu MgA. Hrůzy:  

Návrh usnesení AS č. 7: (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje studentku Fakulty architektury VUT Bc. Dianu Hodulíkovou jako 
náhradnici za delegáta VUT do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023.  
Výsledek tajného hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 7 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy.  
 
 

6. INFORMACE SK AS VUT 
 
Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová informovala o činnosti SK AS VUT – proběhla schůzka 
studentských organizací VUT se SK AS VUT, na které byly projednávány zejména novinky, které 
SK AS VUT společně se studentskými organizacemi plánuje.  

 

 

http://www.stud.fit.vutbr.cz/~xkonup01/program.html


 

7 / 9 

7. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Dodatky vnitřních předpisů FP: Jednacího řádu Vědecké rady FP, Disciplinárního řádu 
FP a Jednacího řádu oborové rady DSP na FP  

 
Předseda AS Fakulty podnikatelské Ing. Luhan zaslal předsedovi AS Hanáčkovi e-mailem dne 3. 12. 
2020 návrhy dodatků k výše uvedeným vnitřním předpisům FP upravujícím distanční jednání. Kanc-
léř Gregorek výše uvedené dodatky zpřístupnil AO VUT. 

Doc. Hanáček na dnešním zasedání AS sdělil, že Dodatek č. 1 Jednacího řádu oborové rady DSP 
na FP není uveden ve výčtu vnitřních předpisů ve Statutu FP (viz článek 44 Vnitřní předpisy) a nebyl 
v r. 2017 Akademickým senátem VUT schvalován, proto byl zaslán AS VUT ke schválení nadby-
tečně (viz vyjádření kancléře Gregorka ze dne 7. 12. 2020). Kancléř Gregorek na dnešním zasedání 
potvrdil svůj názor, že Jednací řád oborové rady DSP na FP není vnitřním předpisem FP a předlo-
žený dodatek proto nemusí AS VUT schvalovat.  

AS VUT vzal výše uvedené skutečnosti na vědomí s tím, že předložené návrhy dodatků Jednacího 
řádu Vědecké rady FP a Disciplinárního řádu FP budou projednány po uplynutí jejich čtyřtýdenní 
předkládací lhůty, tj. na příštím zasedání AS VUT konaném v lednu 2021.  
 

 
8.  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Příprava Pravidel rozpočtu VUT v Brně pro r. 2021 
 
Na minulém zasedání AS VUT dne 24. 11. 2020 přednesl kvestor Janíček aktuální informace týkající 
se přípravy „Pravidel rozpočtu VUT v Brně pro r. 2021 a přípravy Rozpočtu VUT v Brně pro r. 2021. 
Po zasedání obdrželi členové AS VUT níže uvedené dokumenty.  

1. Dokumenty rozeslané členům EK AS VUT e-mailem dne 1. 12. 2020:  

o Podkladový materiál obsahující teze pro případné úpravy Pravidel rozpočtu 2021+, které byly 
zpracovány na základě návrhů F/S na možné úpravy pravidel. Jedná se zatím o pracovní 
podkladový materiál k diskusi, který byl prezentován děkanům/ředitelům F/VŠÚ. 

o Excel soubor se soupisem dohodnutých moderačních úmluv ke stanovení výše odvodu, 
resp. příspěvku do centralizovaných prostředků. K případné úvaze o vazbě odvodu/pří-
spěvku do CP na výnosy vzdělávací a výzkumné činnosti je rovněž obsažen „sheet“ s indi-
kativním podílem VzdČ a VaVČ.  

o Doplněná prezentace s posledními obdrženými náměty došlými z F/S k Pravidlům rozpočtu 
včetně odhadu/představy o vývoji počtu studií, o kterou jsme požádali na roky 2021/22 a 
2024/25. 

o S děkany/řediteli F/VŠÚ byl dohodnut termín 7. 12. 2020 (včetně) na vyjádření preferencí 
k variantám či k dalšímu směřování úvah. 

Dokumenty rozeslané všem členům AS VUT e-mailem dne 2. 12. 2020:  

o Standardní statistiky hospodaření, mezd a majetku, které tvoří vstupy do výroční zprávy hos-
podaření, a které byly prezentovány na výjezdním zasedání AS v červnu 2020. Jde o histo-
rické analýzy od roku 2010-2019. Původní členové EK AS již podklady mají. 

o Tyto dokumenty je možné brát i jako seznámení nových členů EK AS s bilancí hospodaření 
VUT. Jedná se o pracovní materiály pro osobní potřebu výkonu funkce členů EK AS – nikoliv 
pro obecné, či volné šíření. 

Kvestor Janíček na dnešním zasedání přednesl podrobný komentář týkající se výše uvedených pod-
kladů a dále sdělil, že příští úterý 15. 12. 2020 po skončení jednání kolegia rektora proběhne další 
setkání s děkany fakult / řediteli VŠ ústavů. Dále kvestor promítl prezentaci týkající se návrhu nového 
způsobu financování VUT v následujícím roce 2021. 



 

8 / 9 

Předseda EK AS VUT RNDr. Popela informoval o jednání EK AS VUT konaném v úterý 1. 12. 2020, 
které se uskutečnilo po jednání rektora, kvestora, děkanů fakult a ředitelů VŠ ústavů, týkajícím se 
aktuálně zpracovaných dokumentů. Po skončení tohoto jednání byly aktuální dokumenty poskytnuty 
členům EK AS VUT a novým senátorům, kteří projevili zájem účastnit se jednání EK AS VUT. Na 
EK proběhla diskuse, v jejímž průběhu byla vznesena řada dotazů, bylo zde zdůrazněno, že „Pravi-
dla“ a „Rozpočet“ jsou spojené nádoba. 

Následovala diskuse členů AS VUT, v jejímž průběhu vznesl předseda AS Hanáček dotaz, kdy bu-
dou AS VUT předložena Pravidla rozpočtu VUT pro r. 2021. Kvestor Janíček sdělil, že na příští úterý 
15. 12. 2020 k jednání s děkany fakult / řediteli VŠ ústavů bude zpracován draft pravidel rozpočtu, 
do poloviny ledna mohou probíhat další jednání s děkany /řediteli VŠ ústavů a souběžně s tím i 
jednání EK AS VUT. Konečný návrh pravidel rozpočtu bude moci být předložen AS VUT po schvá-
lení státního rozpočtu a obdržení čísel z MŠMT.  
 
 

9. PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Další pedagogické záležitosti  
 
PK AS VUT neprojednávala žádné aktuální dokumenty. 
 

 
10. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 

 Další záležitosti KTČ AS VUT   
 
KTČ AS VUT neprojednávala žádné aktuální dokumenty. 
 
 

11. RŮZNÉ  
 

 Stanovení termínů zasedání AS VUT v I. pololetí r. 2021: Předseda AS doc. Hanáček podal 
návrh na schválení termínů zasedání AS VUT v I. pololetí r. 2021. Tajemnice AS J. Cardová 
po projednání s pí. Cíhovou ze sekretariátu rektora připravila dvě varianty termínů:  

I. Varianta – 12. 1., 9. 2., 9. 3., 6. 4., 4. 5., 1. 6. (pondělí 5. 4. jsou Velikonoce) 
a výjezdní zasedání AS VUT ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021.  

II. Varianta – 26. 1., 23. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6. 2021  
a výjezdní zasedání AS VUT ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2020. 

Následovala diskuse členů AS VUT, týkající se výše uvedených dvou variant. Po diskusi AS VUT 
dále hlasoval o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 8:  
Akademický senát VUT schvaluje následující termín konání zasedání AS VUT: 26. 1. 2021.  
Předběžné termíny dalších zasedání: 23. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6. 2021 a výjezdní zasedání 
AS VUT ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Na závěr doc. Hanáček poděkoval všem účastníkům zasedání AS VUT za dnešní velkou účast 
a ukončil zasedání.  

 
   

 
 



 

9 / 9 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 12/2020 DNE 8. 12. 2020 
 

 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s formální úpravou bodu 5. 
Informace z RVŠ a doplněním bodu 7. Legislativní záležitosti o předložení dodatků vnitřních před-
pisů FP týkajících se možnosti distančního jednání.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 10/2020 ze dne 10. 11. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 6. 12. 2020. 
 
UAS 4 (Tajné hlasování) 
AS VUT schvaluje jako delegáta Fakulty podnikatelské VUT do Sněmu RVŠ pro funkční období 
2021–2023 Ing. Pavla Mráčka, Ph.D. – do pracovní komise RVŠ pro vzdělávací činnost.  
 
UAS 5 (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do Sněmu RVŠ pro funkční období 2021–
2023 Mgr. Helenu Musilovou – do legislativní komise RVŠ.  
 
UAS 6 (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje studenta Fakulty informačních technologií VUT Viktora Konupčíka 
jako náhradníka za delegáta VUT do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023. 
Návrh nebyl schválen. 
 
UAS 7 (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje studentku Fakulty architektury VUT Bc. Dianu Hodulíkovou jako 
náhradnici za delegáta VUT do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023.  
 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje následující termín konání zasedání AS VUT: 26. 1. 2021.  
Předběžné termíny dalších zasedání: 23. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6. 2021 a výjezdní zasedání 
AS VUT ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021. 
 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání AS VUT se bude konat 26. 1. 2021 v 9:00 hodin 

v rámci videokonference MICROSOFT Teams. 

 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


